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Szanowny Panie Prezydencie 

Jako Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” miałem moŜliwość 
wzięcia udziału w roku ubiegłym w dwóch spotkaniach z Panem Prezydentem w waŜnych 
sprawach środowiska nauki i szkolnictwa wyŜszego. Sądziłem zatem, Ŝe moja obecność na 
tego rodzaju spotkaniach stała się pewną normą czy zwyczajem. Tak się jednak nie stało i na 
bardzo waŜne spotkanie w sprawie lustracji w dniu 12 kwietnia 2007r. Krajowa Sekcja Nauki 
NSZZ „Solidarność” nie została zaproszona. Wydaje się to tym bardziej dziwne, poniewaŜ 
nasze środowisko solidarnościowe od lat naleŜy do zwolenników, a takŜe w duŜej mierze 
inicjatorów lustracji. Dawaliśmy temu wyraz na etapie prac ustawodawczych nad projektem 
„Prawa o szkolnictwie wyŜszym” w wersji zaproponowanej przez zespół powołany przez 
Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego. Inicjowaliśmy odpowiednie wzbogacenie 
ustawy. Dajemy temu wyraz równieŜ w wielu naszych stanowiskach. Dla przykładu 
załączamy nasze ostatnie stanowisko w tej sprawie z dnia 2 kwietnia br. Opowiadamy się w 
nim za jasną deklaracją pracowników nauki i szkolnictwa wyŜszego czy współpracowali z 
organami bezpieczeństwa systemu komunistycznego, a protesty części środowiska 
akademickiego uwaŜamy za przesadne i w istocie zmierzające do ukrycia prawdy. 

W związku z problematyką lustracji w naszym środowisku i w związku z tym, Ŝe nie 
mogliśmy zaprezentować swoich poglądów, prosimy Pana Prezydenta o spotkanie. Na 
spotkaniu oprócz spraw lustracji chcielibyśmy zaprezentować Panu Prezydentowi równieŜ 
istotne problemy nauki i szkolnictwa wyŜszego w Polsce, które często postrzegamy 
odmiennie niŜ Rząd, poszczególni ministrowie oraz ugrupowania polityczne. Wśród 
istotnych problemów chcielibyśmy poruszyć: 

- problem koniecznej, ale i głębokiej zmiany „Prawa o szkolnictwie wyŜszym”; 
- problem reformy w nauce polskiej, która uznajemy za konieczną, a która nie 

powinna doprowadzić do takiej patologii jak utrata potencjału badawczego czy 
ucieczka młodych naukowców do krajów, które gwarantują im zdecydowanie 
lepsze zarobki oraz szybszą karierę naukową; 

- problem braku dialogu społecznego w nauce i szkolnictwie wyŜszym. 
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